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GRANEAGLE HOLDINGS LIMITED
鷹馳實業有限公司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）

截至二零零三年九月三十日止六個月之
中期業績

鷹馳實業有限公司（「本公司」）董事會謹宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零三年
九月三十日止六個月之未經審核業績。截至二零零三年九月三十日止六個月之中期業績經已由
本公司審核委員會審閱。

簡明綜合收入報表

未經審核 未經審核
截至 截至

二零零三年 二零零二年
九月三十日 九月三十日
止六個月 止六個月

附註 千港元 千港元

營業額 2 74,170 71,887

銷售成本 (63,768) (62,723)

毛利 10,402 9,164

其他收益 504 154

分銷成本 (358) (371)

行政費用 (7,098) (6,377)

除稅前營業溢利 3,450 2,570

稅項撥回／（支出） 4 1,941 (582)

本期間溢利 5,391 1,988

每股基本盈利 5 3.23仙 1.19 仙
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附註：

1. 會計政策

簡明綜合中期財政報告乃根據會計實務準則（「會計實務準則」）第25號中期財務報告而編製。除以

下所述者外，所採用之會計政策與本集團於截至二零零三年三月三十一日止之財政報告所採用者一

致。

於本期間，本集團首次採用經修訂之會計實務準則第12號「所得稅」（「會計實務準則第12號（經修

訂）」）。採用會計實務準則第12號（經修訂）之主要影響涉及遞延稅項。會計實務準則第12號（經修

訂）規定採用資產負債表負債法，除有限例外情況外，遞延稅項乃按財政報告中資產及負債賬面值

與計算應課稅溢利所採用之相關稅基兩者間之所有臨時差額予以確認。

採用會計實務準則第12號（經修訂）對財政報告並無重大影響，因此毋須作出前期調整。

2. 分類資料

(A) 業務分類

本集團於截至二零零三年及二零零二年九月三十日止兩段期間之營業額及營業溢利單一來自

製衣業務。

(B) 地域分類

本集團業務之銷售收益單一來自美利堅合眾國（不予考慮貨品／服務之來源地）。

3. 折舊

本期間內，本集團就旗下物業、廠房及設備而扣除之折舊開支約為983,000港元（二零零二年：

1,672,000港元）。

4. 稅項撥回／（支出）

二零零三年 二零零二年

四月一日至 四月一日至

二零零三年 二零零二年

九月三十日 九月三十日

千港元 千港元

香港利得稅：

－  本期間 (294) (713)

－  往年度超額撥備 1,792 —

1,498 (713)

遞延稅項 443 131

1,941 (582)
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本集團已就期內於香港產生之估計應課稅溢利按17.5%（二零零二年：16%）之稅率作出香港利得稅

之撥備。

由於難以估計將來溢利，因此並無就可抵銷將來溢利之稅項虧損而於財政報告中確認約1,846,000港

元（二零零三年三月三十一日：1,796,000港元）之遞延稅項資產。

5. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本集團於本期間之未經審核股東應佔綜合溢利5,391,000港元（二零零二年：

1,988,000港元）與本期間已發行普通股之加權平均數167,031,016股（二零零二年：167,031,016股）計

算。

由於在兩段期間內均無發行可能具攤薄影響之普通股，故無載列每股攤薄後盈利數字。

管理階層研討及中期業績分析

營運回顧

本集團於截至二零零三年九月三十日止六個月之營業額較二零零二年同期上升3%。本集團亦成
功增加除稅前溢利，由二零零二年之2,600,000港元增加34%至二零零三年之3,500,000港元，而毛
利總額則上升14%。毛利上升由於期內毛利率由二零零二年之12.7%增加1.3%至二零零三年之
14%，加上因過往六個月內之間接費用減少而導致分銷費用進一步下降所致。本集團之股東應佔
溢利由二零零二年之2,000,000港元增加171%至二零零三年之5,400,000港元，主要由於由往年度
之稅項開支超額撥備獲撥回所致。因此，本集團之每股基本盈利之增幅相同，由二零零二年之
1.19港仙增加至二零零三年之3.23港仙。

股息

董事會不建議就截二零零三年九月三十日止六個月派付中期股息，惟董事有意就截至二零零三
／二零零四年止財政年度宣派末期股息。

流動資金及資金來源

本集團之營運及投資活動所需資金主要來自內部資源。本集團之資本負債比率（即借貸總額對股
東資金之比率）於過去六個月內維持於0%水平。本公司有或然負債20,000,000港元，為授予一間
附屬公司之一般銀行融資之公司擔保。由於本集團之收入以美元為主，故此外匯風險對本集團
而言並不重大。

僱員

本集團有23名僱員，薪金按年檢討，並根據僱員之表現及經驗調整。其他僱員福利包括強制性
公積金，以及提供教育資助以助其個人發展。此外，本公司並設立購股權計劃，由董事就僱員
之表現酌情授出作為獎勵。於本期間內，本公司並無授予任何僱員購股權。
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未來計劃及前景

本集團計劃開拓中國之投資機會，並正為本集團加強落實此方針而評估各項聯盟及收購機會。
為配合本集團尋求中國消費市場商機之目標，本集團現正評估其他大型消費投資項目，以評定
是否配合本集團之目標。

於聯交所網站上登載詳盡之業績公佈

載有上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段所規定一切資料之詳盡業績公佈，將於稍後時間在香港
聯合交易所有限公司之網站上登載。

承董事會命
主席
林太峩

香港，二零零三年十二月五日

* 僅作識別之用

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。


